33%
Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №736

от 26 сентября 2023 г.
Кишинэу

О проекте закона о денонсации Соглашения о сотрудничестве в
области охраны здоровья населения, подписанного в Минске 26 июня
1992 года, и заключенных в Ялте 18 сентября 2003 года и в Москве 25

ноября 2005 года Протоколов о внесении изменений в него

На основании части (2) статьи 14, пункта а) части (1) и части (4)
статьи 24 Закона №595/1999 о международных договорах Республики
Молдова (Официальный монитор Республики Молдова, 2000 г., № 24 - 26,
ст. 137), с последующими изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Президенту Республики Молдова для
рассмотрения проект закона о денонсации Соглашения о сотрудничестве
в области охраны здоровья населения, подписанного в Минске 26 июня
1992 года, и заключенных в Ялте 18 сентября 2003 года и в Москве 25 ноября
2005 года Протоколов о внесении изменений в него.

Премьер-министр ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел и
европейской интеграции Николае ПОПЕСКУ

Министр здравоохранения Ала Немеренко

Z:\800\2023\HOTARIRIY27l20V27l2G-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о денонсации Соглашения о сотрудничестве в области

охраны здоровья населения, подписанного в Минске 26 июня
1992 года, и заключенных в Ялте 18 сентября 2003 года и в Москве

25 ноября 2005 года Протоколов о внесении изменений в него

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. - Денонсировать Соглашение о сотрудничестве в области
охраны здоровья населения, подписанное в Минске 26 июня 1992 года.

Ст. 2. - Денонсировать Протокол, заключенный в Ялте 18 сентября
2003 года, о внесении изменений и дополнений в Соглашение
о сотрудничестве в области охраны здоровья населения, подписанное
в Минске 26 июня 1992 года.

Ст. 3. - Денонсировать Протокол, заключенный в Москве 25 ноября
2005 года, о внесении дополнения в Соглашение о сотрудничестве в области
охраны здоровья населения, подписанное в Минске 26 июня 1992 года.

Ст. 4. - Министерству иностранных дел и европейской интеграции
нотифицировать Исполнительный комитет Содружества Независимых
Государств о денонсации Соглашения и Протоколов к нему.

Ст. 5. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента

Z:\800\2023\HOTARIRI\27120\27120-redactat-ni.docx